



RAVN Bane ApS  
Smedeland 28  
2600 Glostrup

07.10.14

Att.: Direktør og Sikkerhedsansvarlig  
Jesper Ravn

Kopi til

Kasper Egholm During Koed  
Hovedgaden 52  
4295 Stenlille

**Banedanmarks svar på Deres henvendelser af den 24. september hhv. 6. oktober d. å. vedr. suspension af Deres medarbejders lokomotivførercertifikat**

Med henvisning til vores underretninger af den 24. september 2014 og den 6. oktober 2014, samt Deres efterfølgende respons på førnævnte datoer, sender Banedanmark hermed svar på Deres spørgsmål.

**Vedrørende personfølsomme oplysninger**

Banedanmark giver kun personfølsomme oplysninger til den direkte involverede part. Vi kan derfor ikke efterkomme Deres anmodning om udlevering af personfølsomme oplysninger til Dem for nuværende, uagtet der er tale om en medarbejder ansat hos Dem.

Ud fra ovenstående tilkendegivelse og årsag, kan Banedanmark ikke fremsende en uddybende begrundelse af Deres medarbejders samlede prøveresultat med mindre Deres medarbejder personligt anmoder om aktindsigt eller udsteder Dem med en fuldmagt til at anmode om aktindsigt til dennes aktuelle sag.

Deres medarbejder kan personligt få aktindsigt i sin sag og få forevist sit prøveresultat, ved at rette henvendelse til undertegnede for aftale om dato og tidspunkt for personligt fremmøde til nævnte personlige forevisning jf. Banedanmarks administrative retningslinjer for infrastrukturuddannelserne.

**Vedrørende bedømmelse forud for suspending af Lokomotivførercertifikat**

Det samlede faglige prøveresultat til optagelsesprøve som kørelærer, skriftligt såvel som mundtligt, er gennemgået af ekstern censor.

Denne gennemgang hhv. vurdering af det samlede prøveresultat giver formodning om, at Deres medarbejder ikke længere opfylder kravene til at oppebære Lokomotivførercertifikatet. Det samlede prøveresultat bevirker derfor, at vi med hjemmel i BEK 985 § 40 har besluttet at suspendere Deres medarbejders Lokomotivførercertifikat og midlertidig inddraget dennes kompetencer, indtil afklaring foreligger.



**Det videre forløb**

Banedanmark agerer blandt andet ud fra vores *Administrative retningslinjer for infrastrukturuddannelserne* samt BEK 985 af den 11. 10. 2011. Vi vedlægger her omtalte retningslinjer og henleder opmærksomheden på afsnit 6.2.

Banedanmark skal oplyse hjemmel i lovgivning, der fører til den aktuelle nuværende meddelte handling og tilsvarende fremsende klagevejledning i den forbindelse til den direkte involverede part.

Vi vedgår, at vi meget beklageligt manglede at medsende klagevejledning i vores første henvendelse af den 24. september 2014. Men det ændrer ikke ved den nuværende beslutning, som giver formodning om, at Deres medarbejder ikke længere opfylder kravene til at oppebære Lokomotivførercertifikatet.

Det anbefales herfra, at De opfordrer Deres medarbejder til at efterkomme vores opfordring om at kontakte Banedanmark, med henblik på aftale om dato og tidspunkt for den første særlige prøve, jævnfør den af os anførte fristdato i brev af den 3. oktober 2014 til Deres medarbejder.

Vi har gjort det klart over for Deres medarbejder, at manglende henvendelse hertil for aftale om dato og tidspunkt for den særlige prøve eller en efterfølgende udeblivelse eller manglende beståelse af den anden særlige prøve, foranlediger Banedanmark at fastholde suspendering hhv. skride til påtænkt handling og med hjemmel i lovgivning inddrage Lokomotivførercertifikat subsidiært inddrage kompetencer.

Venlig hilsen

Lone Gregersen  
Teamleder Infra- og Styringsuddannelse